
Министерство образования и науки Курской области

прикАз

от с6, Ра , flоd.Ч J\b /- {6#

г. Курск

Об угвер)цдении графика аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовате.пьную деятельность

на территории Курской области

В соответствии с п.п. З|,32 Порядка цроведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществJIяющих образователъЕгуIо деятелъность,
утвержденного щ)икulзом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.0з.2023 }lb 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществJIяIощих образоЕателъную деятельность на территории Курской области,
подавших з€uIвления в областIIую и территори€lльные аттестационные комиссии
Министерства обр€вования и науки Курской области в срок с 09 января по
31 января2024 года (прилагается).

2. РУководитеJIям органов местного самоуправления, осуществJIяющих
УПРаВление в сфере образования, и организаций, осуществJIяющих
Образователъную деятельность на территории Курской области, довести до
СВедениrI педагогических работников информацию о срок€}х и месте цроведения
аттестации.

3. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.А. Бастрикова



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 06.02.2024  № 1-167 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области в срок   

с 09 января по 31 января 2024 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Парахина Елена 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель История и 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Март 

2024 

2.  Горяинова 

Мария Петровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 52» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

3.  Мартынцева 

Наталия 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большедолженковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

4.  Перькова 

Марина 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41 имени В.В. Сизова» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

5.  Пронина Лариса 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Математика 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

6.  Ломейко 

Владимир 

Борисович 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональны

й учебный цикл 

01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
7.  Кирей Елена 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

8.  Гельплинг Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

9.  Бирюкова 

Светлана 

Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 12» 

Учитель Химия  01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

10.  Чернова Оксана 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 п. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Биология   01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

11.  Ненашева Ольга 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

12.  Ворфоломеева 

Оксана 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» города Курчатова 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

13.  Масленникова 

Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 

  

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

14.  Тарасенко Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

15.  Ветрова Нина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 43 им. Г.К. Жукова» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024   ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

16.  Бобкова Наталья 

Владимировна 

Частное Дошкольное Образовательное 

Учреждение «Детский сад № 62 

Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» город 

Курск 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
17.  Рыбакова 

Татьяна 

Викторовна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

18.  Борисова Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

19.  Молчанова 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

  

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

20.  Минайлова 

Екатерина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Педагог-

психолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

21.  Волкова Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад присмотра и оздоровления № 77» 

Музыкальный  

руководитель 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

22.  Гурова Елена 

Николаевна 

Любачанский филиал  

Муниципального 

общеобразовательного  казенного 

учреждения «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Математика  01.02.2024 29.03.2024 

 

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

23.  Позднякова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени 

Гвардии лейтенанта М.И. 

Ходыревского Курского района 

Курской области 

Учитель География  01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

24.  Сергеева 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 имени 

Г.В. Свиридова» города Курска 

Преподаватель Класс  

скрипки  

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

25.  Борисова 

Марина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель-

дефектолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
26.  Муха Екатерина 

Викторовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение  «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональны

й учебный цикл 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

27.  Войнова Елена 

Владимировна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 2 им. Г.А. 

Карманова» г. Курска 

Учитель Начальные  

классы 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

28.  Анненкова 

Ванда 

Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» 

Учитель Физика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

29.  Болдырева 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

30.  Бирдус Вадим 

Ростиславович 

Областное  бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

31.  Новикова 

Татьяна 

Викторовна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 2 им. Г.А. 

Карманова» г. Курска 

Воспитатель  - 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

32.  Зинина Людмила 

Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

33.  Талдыкина 

Татьяна 

Андреевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

34.  Миронюк Юлия 

Леонидовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

35.  Воробьев 

Василий 

Викторович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ольховатская средняя  

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Физика  и 

информатика 

01.02.2024 29.03.2024   ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
36.  Абдусаламова 

Галина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 103» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

37.  Сафронов 

Евгений 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

38.  Некрасова 

Александра 

Николаевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

39.  Назарова Елена 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 104» 

Старший 

воспитатель 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

40.  Пучкова 

Светлана 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

41.  Михайленкова 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Льгова»  

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

42.  Москалева 

Виктория 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района 

Курской области 

Педагог -

психолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

43.  Стригункова 

Маргарита 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова» 

 

Учитель Английский  язык 01.02.2024 29.03.2024   ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

44.  Шевцова 

Наталья 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
45.  Курских Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024   ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

46.  Рындина 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41 имени В.В. Сизова» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

47.  Поварова 

Ангелина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» города Курчатова 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

48.  Васильева Лилия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 

летчика-космонавта И.П. Волка» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024   ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

49.  Васильева 

Екатерина 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель  Профессиональны

й учебный  цикл 

01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

50.  Чумаченко 

Елена 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 г. 

Льгова» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

51.  Говорухина 

Елена Егоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области  

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

52.  Шашкова 

Марина 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Старший 

методист 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

53.  Прокудина Анна 

Ивановна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная 

школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Воспитатель  - 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

54.  Переверзева 

Юлия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 67» 

Учитель - 

дефектолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
55.  Зайцева Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

 

Учитель Химия  01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

56.  Ткачев Алексей 

Петрович 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Методист  - 01.02.2024 29.03.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

57.  Ширшова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 98»   

Старший 

воспитатель 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

58.  Рассадникова 

Юлия 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 104» 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

59.  Башкатов 

Григорий 

Михайлович 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Обоянская детская  школа искусств» 

Преподаватель Класс  гитары 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

60.  Пиляев Сергей 

Александрович 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Обоянская детская  школа искусств» 

Преподаватель Класс  

хореографических 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

61.  Сорокина Ирина 

Сергеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный техникум технологий 

и сервиса» 

Преподаватель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

62.  Лузянина 

Маргарита 

Викторовна 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 28» 

Учитель История и 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

63.  Мицкевич Юлия 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 54 имени Героя Советского Союза 

Николая Алексеевича Бредихина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

64.  Колесникова 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пос. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Информатика  01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
65.  Алферова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

66.  Перелейвода 

Ольга 

Александровна 

Областное казённое учреждение 

социального обслуживания «Центр 

содействия семейному воспитанию 

«Первоцвет» 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

67.  Середенко Анна 

Александровна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Методист - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

68.  Селявко Елена 

Николаевна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Иностранный 

язык 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

69.  Наумов Николай 

Петрович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

70.  Сергеев Михаил 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель Информатика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

71.  Тихонова Елена 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Горшеченская детская школа 

искусств» 

Преподаватель Класс  

художественного 

отделения и 

отделения 

декоративно-

прикладного 

творчества 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

72.  Алифанова 

Ирина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

73.  Кулинич 

Валентина 

Марковна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 29 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

И.Н.Зикеева» 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
74.  Першина 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 32 им. прп. Серафима 

Саровского» 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

75.  Пыжова Зинаида 

Давыдовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 54 имени Героя Советского Союза 

Николая Алексеевича Бредихина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

76.  Белоусова Ирина 

Леонардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

77.  Чистякова Елена 

Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 135» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

78.  Бородина 

Тамара Егоровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

79.  Надеина Галина 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пос. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

80.  Максименко 

Ольга Петровна  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №1 им. Г. В. 

Свиридова» города Курска 

Преподаватель  Класс 

театральных 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

81.  Разумова Ольга 

Эдуардовна  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №1 им. Г. В. 

Свиридова» города Курска 

Преподаватель  Класс 

театральных 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

82.  Федоткина 

Елена 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки»   

Учитель История и 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
83.  Курилов Сергей 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

84.  Мальцева 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель Обществознание и 

право 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

85.  Ильина Олеся 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 54»  

Педагог 

дополнительного 

образования  

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

86.  Брусенцова 

Ирина Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 г. 

Льгова» 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

87.  Кляхина Ирина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования  

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

88.  Гайдукова 

Галина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Льгова» Курской области 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

89.  Барышникова 

Надежда 

Викторовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский музыкальный 

колледж имени Г.В. Свиридова»   

Преподаватель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

90.  Булгакова 

Надежда 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

91.  Локтионова 

Валентина 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнегридинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

92.  Нестеров 

Александр 

Иванович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Изобразительное 

искусство и 

технология 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

93.  Тонерян Лолита 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

Тренер-

преподаватель 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
94.  Строганова 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3» 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

95.  Медведев Юрий 

Алексеевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

96.  Краснокутская 

Виктория 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 7» города 

Курска 

Преподаватель Класс вокально-

хоровых 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

97.  Барабанова 

Лариса 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Информатика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

98.  Бочарова 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 им. В.М. Бочарова» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

99.  Власова Галина 

Анатольевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Учитель География 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

100.  Захарова Лариса 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 29 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

И.Н.Зикеева» 

Учитель Английский и 

немецкий язык 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

101.  Сергеева Ольга 

Вадимовна 

Областное бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

102.  Медовщикова 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 7» города 

Курска 

Преподаватель Класс народного 

вокала, 

музыкально-

теоретических 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

103.  Котова Елена 

Евгеньевна  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 20 комбинированного вида»»  

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
104.  Полякова Юлия 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 53  имени дважды Героя Советского 

Союза Александра  Ильича  

Родимцева» 

Учитель Физика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

105.  Телятникова 

Валерия 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова» 

Учитель Информатика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

106.  Гурская Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 9» г. 

Курска 

Преподаватель Класс 

теоретических 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

107.  Золотухина 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования  

- 01.03.2024 27.04.2024 

 

ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

108.  Налесник Олеся 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №1 имени 

Г.В.Свиридова» 

Преподаватель Класс фортепиано 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

109.  Фридман Галина 

Абрамовна  

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 45» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

110.  Волосунова 

Валентина 

Дмитриевна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Спасская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

111.  Марченко Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  

Суджанского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

112.  Абдуллаева 

Фируза Акиф 

кызы 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
113.  Амелина Елена 

Евгеньевна  

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель Письмо, чтение, 

русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

114.  Бельчикова 

Екатерина 

Фёдоровна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель-логопед - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

115.  Дюкарева Ольга 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

116.  Чебанова Ольга 

Николаевна 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Курская православная 

гимназия во имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

117.  Перцева 

Светлана 

Николаевна 

ОБПОУ «Советский социально-

аграрный техникум имени В.М. 

Клыкова» 

Преподаватель Профессиональны

й учебный цикл 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

118.  Дмитриева 

Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

119.  Дерило Любовь 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 5 имени 

Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Преподаватель Класс 

теоретических 

дисциплин 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

120.  Лихих Вита 

Геннадьевна 

Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 6» г. 

Курска 

Преподаватель Класс  

изобразительного 

искусства 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

121.  Пашина 

Светлана 

Михайловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литературы 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

122.  Ясинская 

Наталия 

Евгеньевна 

Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 4 имени 

В.Г. Яковлева» г. Курска 

Концертмейстер - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
123.  Зинченко Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31 имени Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича Ломакина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

124.  Петрова Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31 имени Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича Ломакина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

125.  Гусарова Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец пионеров и 

школьников города Курска» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

126.  Васильева 

Анастасия 

Андреевна 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества»  

Методист    - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

127.  Алтухова 

Марина 

Ивановна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

128.  Кирилюк Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 

летчика-космонавта И.П. Волка» 

Учитель  Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

129.  Брянцева Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Изобразительное 

искусство 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

130.  Кононенко 

Наталия 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» 

Учитель  Биология, 

география 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

131.  Сахарова 

Виктория 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 12» 

Учитель  Музыка 01.02.2024 

 

29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
132.  Третьякова 

Любовь 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова» 

Учитель  Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

133.  Солодухина 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 19 комбинированного вида» 

Учитель-логопед  - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

134.  Шаповалова 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 19 комбинированного вида» 

Воспитатель  - 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

135.  Мальцева Ольга 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат посёлка имени  

Маршала Жукова» 

Учитель  Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

136.  Ченцова Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Прогимназия "Радуга"» 

Учитель  Технология, 

изобразительное 

искусство, 

ритмика 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

137.  Казначеева 

Оксана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Котовская основная 

общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

Учитель  Русский  язык и 

литература, ОБЖ 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

138.  Батлуцкий 

Денис 

Васильевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Любостанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  История и 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

139.  Рыженкова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Прогимназия "Радуга"» 

Учитель  Музыка  01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

140.  Орлова Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 10 имени Е.И. Зеленко» 

Учитель  Математика  01.02.2024 29.03.2024  ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

141.  Копылова 

Светлана 

Викторовна  

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» Курчатовского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024  ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
142.  Лысенко Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

143.  Гончарова Елена 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Коровяковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

144.  Герасименко 

Людмила 

Владимировна 

Алексеевский филиал муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

145.  Ковалева 

Людмила 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Званновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Изобразительное 

искусство 

01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

146.  Ивахненко 

Наталья 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Званновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

147.  Коровякина 

Нина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

148.  Давиденко Ольга 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Званновский детский сад «Березка 

Глушковского района Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Март 

2024 

149.  Кузьминова 

Елена 

Валентиновна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Среднеапоченская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

150.  Кузьминов  

Игорь Иванович 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Среднеапоченская средняя 

общеобразовательная школа» 

Преподаватель - 

организатор 

ОБЖ 

- 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 



 
151.  Кононова Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

152.  Черных Лариса 

Виниаминовна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

153.  Белых Любовь 

Владимировна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель География 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

154.  Проскурина 

Наталья 

Михайловна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

155.  Тихонов 

Алексей 

Петрович 

Муниципальное казенное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Горшеченская детская школа 

искусств» 

Преподаватель Музыкально-

теоретические 

дисциплины 

01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

156.  Парамонова  

Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Иностранный 

язык 

01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

157.  Шенцева 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Быковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

158.  Папанова Ольга 

Ивановна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

159.  Часовских  

Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 

160.  Шатохина  

Ольга Ивановна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03. 2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Март 

2024 

 



 
161.  Быкова Марина 

Анатольевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Март 

2024 

162.  Крюкова 

Марина 

Александровна 

Нижнеждановский филиал 

Муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения 

«Рышковская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области»   

Учитель История 01.02.2024 29.03.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Март 

2024 

163.  Лунина Елена 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение  

дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Железногорского 

района Курской области 

Методист - 01.02.2024 29.03.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Март 

2024 

164.  Народенко 

Татьяна  

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Март 

2024 

165.  Костина Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

(далее - МКУСДПО 

«Золотухинский РМК») 

Март 

2024 

166.  Покатаева Ирина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 



 
167.  Кондратова 

Надежда 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 

168.  Сазонова Елена 

Андреевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Золотухинский детский сад 

комбинированного вида, второй 

категории» Золотухинского района 

Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 

169.  Новиков 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 

170.  Николаев Павел 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Свободинский районный 

Дом детского творчества» 

Золотухинского района Курской 

области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 

171.  Сергеева Ирина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Март 

2024 

172.  Бабкова Наталья 

Альбертовна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Март 

2024 

173.  Куликова 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 



 
174.  Асеева Лилия 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

175.  Гракова Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

176.  Елизаренко 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №1» Кореневского района Курской 

области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

177.  Корягина 

Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

178.  Куликова 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

179.  Асеева Лилия 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

180.  Гракова Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

181.  Елизаренко 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №1» Кореневского района Курской 

области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 

182.  Корягина 

Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Март 

2024 



 
183.  Терещенко 

Людмила 

Леонидовна  

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Чаплинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  

«Курчатовский ИМЦ» 

Март 

2024 

184.  Скобликова 

Ирина 

Алексеевна  

  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 поселка имени Карла Либкнехта» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Иностранный 

язык 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ 

«Курчатовский  ИМЦ» 

Март 

2024 

185.  Бакшеева 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

186.  Горожанкина 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

187.  Зеленина 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель География 01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

188.  Мартынова 

Елена 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

189.  Мартынов 

Константин 

Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель ОБЖ 01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

190.  Панина Елена 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 



 
191.  Семёнов 

Владимир 

Иванович 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

192.  Сорокина Елена 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель История, 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

193.  Третьяков 

Владимир 

Евгеньевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Кривецкая основная 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель География 01.02.2024 29.03.2024 Мантуровский РМК Март 

2024 

194.  Пономаренко 

Светлана 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Быкановская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Физика 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

195.  Селюкова 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Быкановская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика, 

физика 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

196.  Коптева Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Зоринская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

197.  Митяева Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» 

Учитель-

дефектолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

198.  Анохина Галина 

Александровна 

Муниципальное  бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Учитель Изобразительное 

искусство 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Рыльский РМК» Март 

2024 

199.  Насонова Ирина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Рыльский РМК» Март 

2024 

200.  Долгих Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Михайлоанненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «ИМЦ» Март 

2024 



 
201.  Таран Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Суджанский детско-

юношеский центр» Суджанского 

района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

202.  Шуличенко 

Александр 

Николаевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Свердликовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

203.  Гаркавцева 

Галина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

204.  Хмызова 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Заолешенская основная 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

205.  Тулаева Оксана 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Суджанского района Курской области 

Педагог-

психолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

206.  Калиниченко 

Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

207.  Хорошилова 

Елена 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

208.  Середенко Алла 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Черкасскопореченская средняя 

общеобразовательная школа » 

Суджанского района Курской области 

Учитель Изобразительное 

искусство 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

209.  Сотникова 

Оксана 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2 » 

Суджанского района Курской области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 



 
210.  Резцова 

Виктория 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель-

дефектолог 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

211.  Бабенко 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Казачелокнянская средняя 

общеобразовательная школа » 

Суджанского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Март 

2024 

212.  Панюкова Ирина 

Петровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение 

«Становская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Март 

2024 

213.  Александрова 

Нина 

Владимировна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Шуклинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Рукавицына 

В.П.»      Фатежского района  Курской 

области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

214.  Нестеров 

Александр 

Иванович 

Муниципальное        казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Миленинская основная 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель География 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

215.  Солодухина 

Алла 

Анатольевна 

Муниципальное        казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Лукьянчикова Л.В.»      Фатежского 

района  Курской области 

Учитель Русский  язык 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

216.  Мезенцева Майя 

Владимировна 

Муниципальное        казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Лукьянчикова Л.В.»      Фатежского 

района  Курской области 

Учитель История 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 



 
217.  Медведева Юлия 

Михайловна 

Муниципальное        казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Лукьянчикова Л.В.»      Фатежского 

района  Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

218.  Долженков 

Александр 

Александрович 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Педагог-

психолог,  

 

Учитель  

- 

 

Начальные классы 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

219.  Реутова Жанна 

Викторовна 

Муниципальное казенное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад г.Фатежа» Фатежского района  

Курской области 

Инструктор по 

физической 

культуре 

- 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

220.  Холодов Сергей 

Сергеевич 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Фатежского района  Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

221.  Лукъянчикова 

Алина Юрьевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Миролюбовская основная 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Технология 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Март 

2024 

222.  Бурухина 

Светлана 

Алексеевна 

Жеденовский филиал Муниципальное 

казенное образовательное учреждение  

«Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области 

Учитель Немецкий язык 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

223.  Кулешова 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Сечкина» Хомутовского района 

Курской области 

Учитель Математика и 

физика 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

224.  Воронина Нина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Сечкина» Хомутовского района 

Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 



 
225.  Дрогвинова 

Лариса 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Ольховская средняя 

общеобразовательная школа » 

Хомутовского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

226.  Прудникова 

Елена Ивановна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Ольховская средняя 

общеобразовательная школа » 

Хомутовского района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

227.  Дрюкова Оксана 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Калиновская средняя 

общеобразовательная школа » 

Хомутовского района Курской области 

Учитель Математика 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

228.  Залетова Нина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Гламаздинская средняя 

общеобразовательная школа » 

Хомутовского района Курской области 

Учитель Иностранный 

язык 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ  «Информационно-

методический центр» 

Март 

2024 

229.  Шахимарданов 

Шаймардан 

Бегалиевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель  Физическая 

культура 

01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Март 

2024 

230.  Белкина Наталья 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Покровская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Учитель  Английский язык 01.02.2024 29.03.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Март 

2024 

231.  Шашкова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Кононенкова» Щигровского 

района Курской области 

Учитель Начальные классы 01.02.2024 29.03.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Март 

2024 

232.  Сергеева Нина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Биология 01.02.2024 29.03.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Март 

2024 



 

 


